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Podpisany magister sztuki konów nlskiey 

Akademii Wiedeńskiey już od 25 lat prakty
kujący przy woysko Polskim i Austry ackińi, 
uzyskawszj od Rządu Wolnego Miasta Kra
kowa pozwolenie piakty kowania swey sztu
k i ,  nietylko konie,  ale i we w sz ys tk ic h  do
mowych zwierzętach,  w tutejszym kraju,  
poleca się szanownym osobom chcącym go 
użyć w tey sztuce, zapewniając; iż w każ
dym razie powierzenia mu stosownej' kuraś 
cyi za debry skutek zaręcza,  i w opetaey- 
ach nawet kaucyonować się,  jest golów. — 
Mieszkanie jego dotychczasowe jest na Pia
sku pod Nie  ni 82 obok Łazienek W. Męci-
szeuskirgo. Wencel M uller.

P. Edward Thebach herejter, mieszkają
cy przy uiiey S ławkowskiej  pod Arem 405 
w domu JW. Ordynata Mieroszeuskiego,  ma 
honor uwiadomić szanownych Amatorów, iż 
od dnia 1 Listopada r. b. zacznie dawać le- 
keye jeżdżenia konno,  tak Mężczyznom jak 
Damom, w każdych zażądanych godzinach.

Nadto przyjmuje do tressowania młode wierz
chowce . wraz z żywieniem takowych i jak 
naystarannieyszem onychże utrzymaniem, za 
pońiićrną cenę. Osoby życzące sobie kon
nej przejażdżki, mogą u P. Tbebach zna-  
leść do takowego użycia utressowane wierz
chowce do wynajęcia. Tenże podeymuje 
chętnie wszelkie -kotnniissa sprzedarzy i ku
pna koni.

RÓŻNE WIADOMOŚCI.
— Dnia Hi b. m. obchodzono w Berlinie 

z naywiększą uroczystością rocznicę urodzin 
Królewicza następcy tronu. Tegoż dnia da
na była w teatrze królewskim nowa Opera 
Nupóij ni i lo śc i,  z muzyką Obtra.

- W Paryżu postanowiono nakoniec w 
izbie deputowanych, że godność pardw fran
cuskich jest dziedziczna, jednak tylko w pro
stej linii i według prawa pierworodzeństwa.

— Po między uczonymi, którzy niedawno 
Starali się o miejsce członka w kolegium 
Si. Trójcy, przy wszechnicy O\fordzkiey,  pier
wszeństwo zyskał P. Hamilton,  ślepy z uro
dzeniu. Młody ten człowiek,  biegły w je-
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rykach kłassycznych, jak i we wszystkich 
gałęziach literatury, koinmissyą badawczą 
zadziwił w nay wyższym stopniu zbiorem wia
domości swoich. Rozgałęziona umiejętność 
z urodzenia ślepego człowieka przewyższała 
wszelkie oczekiwanie. P. Hamilton tak nie
zmierną uposażony jest pamięcią,  że raz 
tylko potrzebuje słyszeć przeczytaną książ
k ę ,  ażeby co do słowa treść jey powtórzył.

—  Angielscy lekarze przepowiedzieli w 
pismach swoich,  Wydanych przed kilką la
ty, kiedy cholera morbus jeszcze na wscho
dzie tylko panowała,  zjawienie się jey w 
Europie w latach 1830 i 1831. O tern prze- 
powiedzeniu doniosły ówczesne londyńskie,  
a z nich i niemieckie gazety , lecz mato na 
to uważano,  kiedy złe było od nas tak od- 
legletn

—  Pewien rzemieślnik niedaleko Hagi mie
szkający , roku zeszłego wystaw ił sobie dom, 
na który już od lat 5ciu z żoną i dwojgiem  
dzieci swoich kamienie z różnych, stron zno
sił. Familia la z kądkolwiek powracała,  
zawsze kamienie w chustkach do domu zno
siła i takowe zrzucała na kupę,  na podwó
rzu lub w ogrodzie domu, w którym miesz
kała. W latach pięciu zbiór kamieni tych 
do takiey wzrósł wielkości ,  że można było 
z nich dom o dwu piętrach wystawić.

— W  Paryżu robią teraz grzebienie,  tak 
zwane perfumowe; u tych na wierzchu zro
biony jest otwór,  który perfumami napełnio
ny. i sprężyną zamknięty, piękny i trwały 
zapach wydaje. Z tey przyczyny ńie poma- 
dują się już Paryżanki,  lecz włosy swoje  
smarują na sucho maścią zwaną Creme d’ali- 
bour, po klórey takowe piękne utrzymują 
się i rosną.

—  Paryżanie dobrego tonu naywiększą o-. 
kazują troskliwość w ubiorze służących swo-  
iph*. Ubiór, tychże nie jest przeładowany^ z ło

tem lub burtami, Ifccz zato znaywięfeszą  
trzymywany elegancją.  Damy przesadzają 
najwięcej- w elegancji  swoich pokojowych..  
Modna pokojowa powinna bydź ładna, z rą
czkami aniołka,  ubrana prawie idealnie i pa- 
chnidłami dusząca.. Teraz w Paryżu modni,  
traktyernicy zamiast potraw, rozdają gościom 
pyszrżg drukowane i oprawne książeczki,  \v- 
których przy każdey potrawie znayduje się 
elegancka rycinka, wyobrażająca rzecż,  z 
którey potrawa zrobiona. To zaostrza apa
tyt i oku miły widok sprawia.

—  W  Londynie,- w teatrze Kowentgarden.  
dawano nowy dramat w 5ciu aktach, pod ty
tułem: Napoleon. Jak uwiadomienie tea
tralne zapewniało,  Cesarz i inne główne o-,  
sohy dramatu, miały bydź w sukniach, któ
re, osoby te. istotnie za życia nosiły.

— Korrespondent z Brynu pisze, z rado
ścią w dzienniku wiedeńskim, Wanderer, .  
że po dlugicy przerwie raz przecie wysta
wiono w Rrynie d. 27 Sierpnia widowisko,  
sceniczne w języku czeskim. Była to sztu--  
ka Stepancka, którą zastosowano do miey- 
scowości pod tytułem: Komarostwe kołace.

— Niedawno umarła w Londynie, cudney- 
piękności Panienka. Dostała appop!exyi z 
powodu noszenia niezmiernie ciasnych sznu-.  
rowek.

—• Znowu rozstrzelano w L iz b o n ie 21 żoti  
nierzy należących do ostatniego buntu w tey, 
stolicy.

T E A T R  N A R O D O W Y .

—  Dziś to jest dnia 30 Października da
na będzie Wielka Opera *v 3eh aktach, pod; 
tytułem: K opciu szek , czyli Cudowna Róża.

—  W Poniedziałek to jest dnia 31 Pa ź 
dziernika,  na benefis Maryi Fiszer,  dana 
będzie Wielka Czarodziejska Melo-Drama,  
w 2ch aktach pod tytułem: Sen C zarodziey- 
s/i* czyli Spiy, obudź sie, i  popraw się.


